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 چهره‌گفت

مولود چاووش‌اوغلو وزیر خارجه ترکیه 
گفت: »اگر ارتش سوریه عملیاتی را برای 
خارج کردن ادلب از کنترل معارضان 
آغاز کند، آنگاه فرآیند آستانه، اقدامات 
برای ایجاد قانون اساسی جدید و 
همکاری ایران-روسیه معنی نخواهد 

داشت.«  

طارق الجروشی عضو کمیته دفاع و امنیت 
ملی در مجلس نمایندگان لیبی با اشاره 
تلویحی به ایفای نقش قطر، ترکیه و 
ایتالیا گفت: »دستگاه‌های اطلاعاتی 
برخی کشورها حملات علیه بنادر نفتی 
لیبی را سازماندهی کرده‌اند.« وی 
افزود: »با بررسی حوادث دوره گذشته 

مشخص می‌شود که برخی کشورها از نتایج نشست پاریس از‌جمله 
تعیین زمان برگزاری انتخابات ریاست‌جمهوری و پارلمانی به‌منظور 

حل بحران فعلی ناراضی هستند.« 

نبیل ابوردینه سخنگوی تشکیلات 
خودگردان فلسطین با اشاره به اینکه 
سفر »جرد کوشنر« به منطقه وقت تلف 
کردن است، گفت: »این قبیل سفرهای 
دوره‌ای مقامات آمریکا و اصرار آنها برای 
نقض مشروعیت فلسطین و اصول 
توافقی آن در سطح کشورهای عربی 

و بین‌الملل، محکوم به شکست است. پیگیری افکار مبهم برای 
جداسازی غزه با شعاری انسانی در ازای چشم‌پوشی از قدس و 

مقدسات آن هرگز چیزی را محقق نخواهد کرد.« 

آنگلا مرکل صدراعظم آلمان گفت: 
»موضوع پناهجویان فقط می‌تواند در 
قالب راهکاری اروپایی حل و منافع آلمان 
و اتحادیه اروپا باید در این زمینه در نظر 
گرفته شود.« صدراعظم آلمان نمی‌خواهد 
در این زمینه اقدام یک‌جانبه داشته باشد.  

أنور قرقاش وزیر مشاور در امور خارجه 
 امارات گفت: »عملیات ائتاف 
سعودی-اماراتی در الحدیده تا زمان 
عقب‌نشینی بی‌قید و شرط جنبش 
انصارا... از این منطقه ادامه خواهد 
داشت.« قرقاش افزود: »ائتلاف 
سعودی-اماراتی در حال کمک به 

فرستاده سازمان ملل در یمن به منظور متقاعد کردن جنبش 
انصارا... برای عقب‌نشینی بی‌قید و شرط از الحدیده است.« وی 
در عین حال ادعا کرد: »اگر حوثی‌ها به عقب‌نشینی متقاعد نشدند 

ما برای تحقق اهداف خود مصمم هستیم.« 

درست در میانه بازی‌های جام 
جهانی و در حالی که نگاه‌های 
جهانیان به نبردها در مستطیل 
سبز دوخته شده، خطر مرگ بر 600 هزار نفر از ساکنان 

الحدیده سایه گسترده است. 
گفته می‌شود، سرنوشت الحدیده می‌تواند تکلیف 
نزدیک به چهار سال جنگ نابرابر در یمن را روشن کند. 
جنگی که با قاطعیت می‌توان گفت مصاف یک ملت 
پابرهنه با اتحاد بزرگ‌ترین و پیچیده‌ترین ارتش‌های 
جهان است. در توفان اخبار الحدیده، اولین سوالی که 
به ذهن هر خواننده می‌رسد، دلیل اهمیت این شهر 
است. چرا الحدیده آنچنان مهم است که سقوط یا عدم 

آن می‌تواند پیروز جنگ یمن را روشن کند؟

 نبرد الحدیده و سرنوشت نبرد یمن
استان الحدیده و استان عدن که دقیقا در کنار تنگه 
باب‌المندب قرار دارد، کلید تسلط بر سواحل یمن و 
خطوط بین‌المللی کشتیرانی در دریای سرخ است. 
نزدیک به 30 درصد نفت دنیا برای رسیدن به مراکز 
مصرف در اروپا و آمریکا باید از تنگه باب‌المندب و سواحل 

الحدیده بگذرد. 
موقعیت جغرافیایی، تنوع اقلیم و ثروت فراوان این استان 
موجب شده که قبایل مختلف یمنی‌ها در دوره‌های 
مختلف به‌دنبال تسلط بر این منطقه و مردم محلی 
آن باشند. طمع به اراضی الحدیده و تبعیض در حق 
اهالی آن موجب کوچ دادن اجباری اهالی اصلی و 
طرد کردن آنان از صحنه سیاسی و تصمیم‌گیری‌ها شد. 
سیطره غیربومیان بر منابع الحدیده در بلندمدت موجب 
شده است صدای اهالی این منطقه در سازمان‌های 
بین‌المللی شنیده نشود و این افراد، نقش چندانی در 
عرصه سیاسی یمن که معمولا به‌صورت قبیله‌ای اداره 

می‌شوند، نداشته باشند. 
الحدیده به‌دلیل موقعیت راهبردی خود، اهمیت 
بالایی در این برهه از جنگ دارد. این شهر برای 
انصارا... بزرگ‌ترین پایگاه ارتباطی با دریاست و برای 
ائتلاف متجاوز سعودی یکی از سه وجه دستیابی به 
پیروزی در یمن است: قطع دسترسی انصارا... به 

دریا، تصرف صعده و صنعا. 
بدون بندر الحدیده، امکان ارسال کمک‌های 
بشر‌دوستانه به جمعیت گرسنه یمن به‌خصوص در 
استان‌های داخلی یمن که هنوز در تصرف انصارا... 
هستند، قطع می‌شود. شاید جالب باشد بدانید 
که کشتی حامل کمک‌های بشر‌دوستانه ایران که 
در سال 2015 عازم یمن بود و با تماس مستقیم 
جان کری با محمد‌جواد ظریف، مسیر خود را به 
سمت جیبوتی تغییر داد، قرار بود در بندر الحدیده 

پهلو بگیرد. 
در حال حاضر نیز دسترسی نیروهای انصارا... از 
سواحل تعز قطع شده و سواحل حجه هم آنچنان 
نقشی در ارتباطات دریایی یمن ندارد و در این بین 
بنادر الحدیده موقعیت مناسب‌تری با دریا دارند. از 
این رو سیطره ائتلاف سعودی بر الحدیده، می‌تواند 

محاصره زمینی انصارا... را تکمیل کند و ارتباط‌های 
بسیار محدود دریایی را نیز از بین ببرد. 

 ائتلاف سعودی از عثمانی‌ها تقلید می‌کند
می‌توان گفت اتاق عملیات ائتلاف متجاوز در طراحی 
عملیات خود برای تصرف این استان، از یک نمونه 
تاریخی تقلید کرده است. سیطره بر الحدیده با هدف 
تحقق تجزیه انصارا...، مسیری است که سلاطین 
عثمانی )سلطان عبدالمجید اول( برای سیطره بر 
شمال یمن و حرکت برای تسخیر صنعا به‌کار گرفتند. 
نیروی دریایی عثمانی در قرن شانزدهم میلادی به 
رهبری »خیرالدین بارباروسا« از همین مسیر تمام 
شبه‌جزیره عربستان را دور و پس از آن به پیشروی 

به‌سوی مکه و مدینه دست زد. 
اما چطور شد که ائتلاف سعودی در چرخشی شاید 
ناگهانی، تصمیم گرفت روی الحدیده متمرکز شود؛ 
چراکه در طول سه سال گذشته اصلی‌ترین محور 
عملیاتی نیروهای زمینی ائتلاف سعودی، پیشروی 

در خط ساحل استان‌های تعز و الحدیده بوده است. 
عملیات زمینی ائتلاف به ترتیب بر شهرهای باب‌المندب، 
ذباب، المخاء، الخوخه و حیس متمرکز بوده است، اما 
به‌دلیل مقاومت سخت انصارا... و با وجود موج سنگین 
حملات سعودی‌ها و اماراتی‌ها روند پیشروی زمینی 
بسیار آرام بوده و اخیرا با حرکت به سمت جنوب الحدیده 

فاز جدیدی از عملیات کلید زده شده است. 
هم‌اکنون نیز عملیات الحدیده با محوریت امارات 
متحده عربی در ساحل غربی و با سازماندهی و 

نقش‌آفرینی سه دسته )شبه‌نظامیان تابع طارق 
صالح، نیروهای جنوبی و محلی( به‌طور زمینی 
و پشتیبانی هوایی و اطلاعاتی و دریایی ائتلاف 
سعودی استمرار دارد و به‌رغم تکذیب‌های پیاپی 
حضور نظامیان فرانسوی، آمریکایی و انگلیسی 
برای مدیریت، عرصه نبرد قطعی به‌نظر می‌رسد؛ 
حتی اخبار منتشر شده حاکی از اسارت دو نظامی 

فرانسوی به‌دست نیروهای انصارا... است. 

 پاسخ دریایی انصارا... به ائتلاف سعودی
در روزهای ابتدایی نبرد اخبار فراوانی از تصرف فرودگاه 
الحدیده از محور جنوبی منتشر شد که بعدتر اثبات شد 
این ادعاها اساسی ندارد و دروغ‌هایی برای تضعیف 
روحیه مردم یمن است. همچنین ویدئوهای متعددی 
از حضور نیروهای انصارا... در فرودگاه این شهر پخش 

شد تا کذب بودن این شایعات اثبات شود. 
هم‌اکنون تمام تلاش ائتلاف سعودی برای شکستن 
خطوط دفاعی انصارا... در محور جنوبی فرودگاه است. 
ائتلاف سعودی هم تلاش دارد با حمله مستقیم از طریق 
دریا، بندر الحدیده را تصرف کند. از سوی دیگر توان 
بالای انصارا... در حمله به اهداف دریایی مانند تصرف 
سریع دو قایق ائتلاف در همین روزهای اخیر، فرماندهان 
غربی را در اجرای این پروژه دو دل کرده است. اماراتی‌ها 
هم که تجربه هدف قرار گرفتن کشتی ترابری خود را از نوع 
سوئیفت دارند، قدرت قمار بر سر نیروی دریایی کوچک 
و محدود خود ندارند. از همین رو تمام تلاش اماراتی‌ها 

بر نفوذ از طریق جنوب الحدیده متمرکز شده است. 

البته حتی اگر نیروهای ائتاف نزدیک بندر هم 
شوند، نباید کار سواحل غربی الحدیده را تمام شده 
دانست چراکه اماراتی‌ها به‌رغم تلاش‌های زیاد 
برای تسریع پیشروی خود، حتی نتوانسته‌اند خط 
تدارکاتی خود را که از استان تعز آغاز می‌شود، عمق 
ببخشند. خطی که در حال حاضر ائتلاف سعودی در 
نوار ساحل غربی باز کرده به‌واسطه عرض کم و ضعف 
توان دفاعی بسیار آسیب‌پذیر است و خطر حملات 
ایذایی انصارا... به‌شدت آنها را تهدید می‌کند. در 
طول روزهای گذشته همین حمات که اغلب از 
طریق ارتفاعات مشرف به ساحل انجام شده، ضربات 
سنگینی به نیروهای اماراتی و سعودی‌ وارد کرده 
است، مانند کشته شدن 200 تن از مزدوران ائتلاف 
در سه روز گذشته. از این رو می‌توان گفت که ائتلاف 
در شرایطی که حتی به دروازه‌های الحدیده نرسیده، 

زمینگیر شده است. 

 سرنوشت استالینگراد در یمن
پیش‌بینی سرنوشت نبرد الحدیده کار آسانی نیست؛ 
توازن نیروها به‌شدت به‌نفع نیروهای ائتلاف سعودی 
است. تاریخ نشان داده است مقاومت چنین شهرهایی 
برای نیروهای مهاجم بسیار گران تمام می‌شود. شاید 
الحدیده بار دیگر خاطره مقاومت شهر استالینگراد را 
در مقابل نازیسم هیتلری زنده کند. مقاومتی که پایان 
طلسم شکست‌ناپذیری ارتش رایش را رقم زد. آیا چنین 
سرنوشتی در انتظار الحدیده است؟ پاسخ این سوال 

تنها در گذر زمان مشخص خواهد شد.

جروزالم پست
بخش انرژی ایران باید هدف حمله‌ سایبری قرار 

گیرد
ایهود شینرسون، فرمانده سابق یگان ۸۲۰۰ 
ارتش اسرائیل بخش انرژی را ستون اصلی 
اقتصادی و شریان اصلی حیاتی دولت خواند 
و گفت: »در درگیری احتمالی با ایران، باید 

این بخش را هدف حمله سایبری قرار داد.« 

وبگاه صهیونیستی »آی. ۲۴«
آل‌خلیفه از اسرائیل برای شرکت در یک 

کنفرانس دعوت کرد
هیاتی از رژیم صهیونیستی برای شرکت در 
نشست »میراث جهانی« به میزبانی بحرین 

قرار است به این کشور سفر کند. 

خبرگزاری فرانسه
محاصره »الحدیده« 5 هزار خانوار یمنی را آواره 

کرده است
دفتر هماهنگی امور بشردوستانه سازمان ملل 
گفت: »محاصره بندر‌الحدیده در یمن از سوی 

امارات و ائتلاف سعودی، حدود 5هزار خانوار 
را آواره کرده است.« 

شبکه العالم
‌جانشین رئیس ستاد مشترک ارتش امارات 

در غرب یمن کشته شد
منابع یمنی گفتند، جانشین رئیس ستاد 
مشترک ارتش امارات و گروهی از افسران 
بلندپایه این کشور که دو روز پیش به غرب 
یمن رفته بودند، در جبهه ساحل غربی کشته 

شده‌اند. 

روزنامه الوطن
ناکامی مذاکرات روسیه با واشنگتن و تل‌آویو 

درباره جنوب سوریه
یک روزنامه سوری نوشت، مذاکرات مسکو 
با آمریکا و رژیم صهیونیستی بر سر جنوب 
سوریه هیچ نتیجه‌ای در پی نداشته و با توجه 
به پاسخ منفی افراد مسلح به درخواست 
مصالحه، آغاز عملیات نیروهای سوری 

نزدیک شده است. 

هاآرتص
روسیه به خواسته اسرائیل برای کاستن از نفوذ 

ایران در سوریه پاسخ نداد
روزنامه صهیونیستی هاآرتص به نقل از منابع 
بلندپایه سیاسی در تل‌آویو تاکید کرد که به‌رغم 
هماهنگی اردن و اسرائیل برای اعمال فشار بر 
روسیه به‌منظور کاستن از نفوذ ایران در سوریه، 

اما مسکو پاسخ این خواسته را نداد. 

روزنامه تلگراف
داماد خاندان سلطنتی اسپانیا به جرم فساد 

مالی زندانی شد
»ایناکی اوردانگارین« که به جرم فساد مالی 
به تحمل 70 ماه زندان محکوم شده، خود را 

به زندان معرفی کرده است. 

روزنامه »الوطن« 
داعش مناطقی در سوریه را به کردهای 

تحت‌الحمایه آمریکا تحویل داد
در حالی که گروه موسوم به »نیروهای 
دموکراتیک سوریه« مدعی شد شهرک 

الدشیشیه را با عملیات نظامی از داعش پس 
گرفته است، منابع آگاه اعلام کردند که داعش 
بدون درگیری این شهرک را به این گروه تحویل 

داده است. 

گلوبال تایمز
وزیر خارجه آمریکا خواهان دیدار با وزیر خارجه 
کره‌شمالی در سریع‌ترین زمان ممکن است

وزیر خارجه کره‌جنوبی گفت که همتای 
آمریکایی‌اش به‌دنبال دیدار و گفت‌وگو با 
وزیر خارجه کره‌شمالی در سریع‌ترین زمان 

ممکن است. 

خبرگزاری فرانسه
ماجرای سلفی‌ گرفتنی که برای سران طالبان 

درد‌سر شد
رهبران گروه طالبان از سلفی ‌گرفتن اعضای 
برخی سران این گروه در زمان  آتش‌بس با 
نیروهای امنیتی افغانستان عصبانی شده‌اند 
و براساس مصوبات جلسه دیشب، قرار است با 

این افراد برخورد کنند. 

خبرگزاری سوریه 
جنگنده‌های ائتلاف آمریکایی به پایگاه ارتش 

سوریه حمله کردند
در پی حمله جنگنده‌های ائتلاف آمریکایی به 
یکی از پایگاه‌های ارتش سوریه در شرق این 
کشور، چندین سرباز سوری کشته و زخمی 

شدند. 

توئیتر
سخنگوی انصارا...: متجاوزان در ساحل غربی 

دچار فرسایش شده‌اند
نی  پشتیبا ط  خطو کلیه  قطع  ز  ا بعد 
شبه‌نظامیان ائتالف سعودی در حمله به 
جنوب الحدیده یمن، سخنگوی انصارا... 
تاکید کرد که دشمن تصور نمی‌کرد، 

این‌گونه گرفتار شود. 

هاآرتص
آمریکا و رژیم صهیونیستی برای اجرای 

تحریم‌های ایران، تیم مشترک تشکیل دادند
روزنامه صهیونیستی گزارش داده که رژیم 

صهیونیستی و آمریکا برای اجرای تحریم‌ها 
علیه ایران و »درس گرفتن از تجربیات 
قبلی«، یک تیم و کارگروه مشترک تشکیل 

دادند. 

فلسطین الیوم
تبادل موشک و راکت بین رژیم صهیونیستی و 

مقاومت در غزه
نیروهای مقاومت فلسطین در پی حملات 
هوایی رژیم صهیونیستی به چندین موضع 
حماس در غزه، چندین فروند موشک به سمت 

فلسطین اشغالی شلیک کردند. 

روزنامه زوددویچه
حامیان صلح در آلمان خواستار خروج 

تسلیحات هسته‌ای آمریکا شدند
شماری از سازمان‌های حامی صلح در آلمان 
با برگزاری تظاهراتی، ضمن انتقاد از وجود 
تسلیحات هسته‌ای آمریکا در آلمان، از 
مقامات کشورشان خواستند تا این تسلیحات 

را از آلمان خارج کنند. 

  خبرخوان

مهدی پورصفا
روزنامه‌نگار

حس این عکس شبیه روزهای آخر شهریور است، 

وقتی میز و نیمکت‌هایی که سه ماه تابستان 

خاک خورده‌اند را بابای مدرسه می‌ریزد بیرون 

و می‌شوید تا مهرماه پذیرای مشتی دانش‌آموز 

باشد. اما بهار است و اینجا ساختمان مدرسه‌ای 

که جمعی از »خوش‌شانس‌ترین‌ها« را درون 

خود جای داده است. اگر از کودکانی که پشت 

میله‌ها ایستاده‌اند بپرسید، شاید بگویند که جزء 

خوشبخت‌ترین‌ها هستند، شاکرند که توانسته‌اند 

از روستاهای اطراف الحدیده، از بمب‌های ائتلاف 

سعودی که بی‌وقفه بر سرشان می‌بارید فرار 

کنند و پناه بیاورند به کلاس‌های این مدرسه. 

از جسم‌های نحیف کودکانه‌شان بر می‌آید که 

هفته‌ها و ماه‌هاست یک دل سیر غذا نخورده‌اند، 

همین که چیزی گیرشان بیاید تا از گرسنگی 

نمیرند، کلاه‌شان را می‌اندازند بالا. شاید با همین 

نگاه‌های معصومانه‌شان به عکاس می‌گویند‌ 

که حاضرند غذا نباشد، خانه نباشد، اما پدر 

و مادر باشند؛ یا حداقل جایی باشد که شب 

وقتی سرشان را می‌گذارند روی زمین، بدانند 

فردا صبح، خورشید به رویشان لبخند می‌زند نه 

جنگنده‌های سعودی که آمده‌اند تا سقف را روی 

سرشان آوار ‌کنند. 

 روایت تصویر

ما چقدر خوشبختیم

 گزارش

گونن سگو، وزیر پیشین انرژی و زیرساخت 
اسرائیل به اتهام جاسوسی برای ایران از 
اواسط ماه می‌ گذشته بازداشت شده است. 
سگو که پیش از این به جرم قاچاق مواد مخدر زندانی شده بود، 
متهم به جاسوسی علیه اسرائیل، ارائه اطلاعات و کمک به دشمن 

در زمان جنگ شده است. 
وی متولد سال ۱۹۵۶ و در دهه ۷۰ میادی خلبان نیروی 
هوایی اسرائیل بوده است. او در دانشگاه بن گوریون در رشته 
پزشکی تحصیل کرده است و در سال ۱۹۹۲ به‌عنوان نماینده 
حزب سکولار زومت وارد پارلمان اسرائیل شد و در سال ۱۹۹۴ 
به‌عنوان وزیر انرژی و زیرساخت به دولت اسحاق رابین پیوست. 
 سگو در سال ۲۰۰۵ به جرم قاچاق 32 هزار قرص اکستازی و 
کلاهبرداری کارت اعتباری بازداشت و زندانی و در سال ۲۰۰۷ 
پس از گذراندن دو سال از پنج سال محکومیت خود آزاد شد. 
پروانه طبابت وی نیز پس از این محکومیت باطل شد و به همین 
خاطر برای اشتغال به پزشکی به نیجریه رفت. گونن سگو در سال 
۲۰۱۶ از وزیر بهداشت اسرائیل درخواست کرده بود که بخشیده 

شود تا بتواند در اسرائیل کار کند. 
اتهام وی در روز پانزدهم ژوئن در دادگاه منطقه‌ای بیت‌المقدس 
تشکیل و توسط دادستان کل تایید شده است. سیگو، به 
ارائه اطلاعات در رابطه با صنعت انرژی، مکان‌های امنیتی و 
ساختمان‌ها و دفاتر مقامات امنیتی و سیاسی اسرائیل به ایران 
متهم شده است. رسانه‌های داخلی اسرائیل عنوان می‌کنند که 

سگو ماه گذشته بازداشت شده است، اما خبر بازداشت او تا چند 
روز گذشته مخفی نگه داشته شده بود. 

آژانس اطلاعات و امنیت داخلی اسرائیل عنوان کرد که سگو در 
ماه می ‌به گینه سفر کرده بود و از بازگشتن به اسرائیل خودداری 
می‌کرد. وی بنا‌‌بر درخواست پلیس اسرائیل به این کشور تحویل 

داده و بلافاصله برای بازجویی بازداشت شده است. 
ماموران آژانس اطلاعات و امنیت داخلی اسرائیل در تحقیقات 
خود دریافته‌اند که گونن سگو از سال ۲۰۱۲ و از طریق سفارت 
ایران در نیجریه با شخصی از ایران ملاقات کرده و از ماهیت 
اطلاعاتی این فرد نیز مطلع بوده است. وی پس از آغاز همکاری 

دوبار برای ملاقات با رابط خود نیز به ایران سفر کرده است. 
سگو پس از پایان یافتن خدمتش در پارلمان و دولت به‌منظور 
دستیابی به اطلاعات، ارتباطات خود را با افرادی در بخش‌های 
دفاع و امنیت و همچنین دیپلمات‌های اسرائیلی حفظ کرد. به 
گفته مقامات امنیتی اسرائیل، سگو برای انجام وظایف محول 
شده از سوی رابط اطلاعاتی خود، با افراد دارای جایگاه‌های مهم 
در امور خارجه این کشور و مقامات امنیتی ارتباط برقرار می‌کرد 
و حتی تلاش کرده بود چند شهروند اسرائیلی را نیز با رابط خود 
آشنا کند. وی این مامور اطلاعات ایران را تاجری معمولی معرفی 
می‌کرده است. اسرائیل به جعل پرونده علیه ایران شهرت دارد و 
به‌تازگی که آمریکا از برجام خارج شده دور جدیدی از ایران‌هراسی 
توسط اسرائیل شروع شده است. این اتهامات را می‌توان در 
راستای تلاش نتانیاهو برای پرونده‌سازی علیه ایران بررسی کرد. 

ماجرای نفوذ در تل‌آویو
علی کریمی

روزنامه‌نگار

نگاهی به بزرگ‌ترین نبرد این روزهای خاورمیانه

 سرنوشت استالینگراد 
در انتظار یمن

‌نبرد سرنوشت‌ساز در الحدیده یمن 
به روزهای حساسی رسیده است


